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گزارش گوترش مبنایی ندارد و قطعنامه ۲۲۳۱ از نظر ما خاتمه یافته است|  امیدواریم آمریکا یک بار هم که شده از سیاسی‌کاری

در موضوعات فرهنگی و ورزشی خودداری کند؛ حق جامعه فوتبال و تیم ملی ایران است که بدون هیچ مشکلی در مسابقات
شرکت کند.

اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت خارجه ایران؛ 

اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در نشست خبری گفت:
گزارش گوترش مبنایی ندارد؛ این گزارش بر اساس قطعنامه و صلاحیتی تنظیم شده که وجود خارجی ندارد. قطعنامه ۲۲۳۱ از

نظر ما خاتمه یافته و این تنها نظر ما نیست، دو عضو دائم شورای امنیت نیز بر این موضوع صحه گذاشته‌اند.

به گزارش اسپادانا خبر، او گفت:

استناد به ساز و کار حل و فصل اختلاف برجام از سوی سه کشور اروپایی تحت فشار آمریکا صورت گرفت و هیچ مبنای
قانونی نداشت لذا اقدامی که از ابتدا مشروعیت نداشته نباید اثری داشته باشد. ما مخالفت خود را با این اقدام دبیرخانه اعلام

کردیم. چین و روسیه نیز دیدگاه‌های خود را به روشنی بیان کرده‌اند. متأسفیم که اقدام سیاسی سه کشور اروپایی در
سوءاستفاده از سازوکارهای شورای امنیت موجب بروز چنین شکاف حقوقی در سطح شورای امنیت سازمان ملل شده و

اصرارشان بر ادامه این روند فقط باعث تشدید این شکاف خواهد شد.

بقایی با بیان این که اروپا عملا به ابزاری برای پیشبرد اغراض آمریکا در موضوع هسته‌ای ایران تبدیل شده است گفت:
سیاست ورزی برخی از کشورهای اروپایی در این یکی دو سال اخیر به هیچ عنوان مستقل نبوده و صرفا در راستای راضی

کردن دولتمردان آمریکا شکل گرفته است.

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری گفت:
تعهد آمریکا طبق مقررات فیفا به عنوان میزبان جام جهانی ۲۰۲۶ این است که تمامی تسهیلات لازم برای مشارکت تیم‌های

شرکت‌کننده در بازی‌ها را فراهم کند. تا کنون آمریکا به دلیل عدم صدور روادید برای تعدادی از اعضای هیئت نمایندگی فوتبال
ایران، به تعهد خود عمل نکرده است. ما اعتراض خود را هم از طریق فیفا و هم از طریق دفتر حفاظت منافع آمریکا اعلام

کردیم. حق جامعه فوتبال کشور و تیم ملی ایران است که بدون هیچ مشکلی در این مسابقات شرکت کند.  از مقامات ذی‌ربط
فیفا انتظار داریم به تعهدات خود عمل کنند، بر اساس توافقی که بین فیفا و دولت میزبان منعقد می‌شود. این موضوع را به
صورت مستمر پیگیری خواهیم کرد و امیدواریم آمریکا یک بار هم که شده از سیاسی‌کاری در موضوعات فرهنگی و ورزشی

خودداری کند.

بقایی گفت:

تحریم یک جنایت و مصداق تروریسم اقتصادی است. تحریم بر ما تحمیل شد. تحریم یک جنایت است که در این تردیدی نیست
تحریم به دلیل آثاری که بر بهره‌مندی از حقوق بنیادین بشری مردم دارد از نظر ما جنایت علیه بشریت است ما از تحریم به

عنوان تروریسم اقتصادی یاد کردیم.

سخنگوی وزارت خارجه درباره سفر نتانیاهو به آمریکا نیز گفت:
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مقهور این فضاسازی‌ها روانی نخواهیم شد. قدرت و اقتدار ایران از مردمش سرچشمه می‌گیرد و لذا ما به قدرت درونی خود
متکی هستیم و لذا مقهور این فضاسازی‌ها روانی نخواهیم شد. نیروهای مسلح ما نیز بر تقویت توان خود متمرکز هستند. رژیم

صهیونیستی به گونه‌ای عمل کرده که آمریکا در نگاه جهانی، به عنوان مطبخ جنگ‌افروزی معرفی شده و این موضوعی است
که باید مورد توجه نخبگان آمریکایی قرار گیرد و مقامات ایالات متحده، باید این تصویر را اصلاح‌ کنند و نشان دهند در

دغدغه‌مندی برای صلح جهانی صداقت دارند. اسرائیل به دنبال منطقه‌ای بی‌دفاع است و کشورهای منطقه نیز به این نتیجه
رسیدند که تنها راه حصول صلح، مهار رژیم‌ صهیونیستی است./ 

بقایی همچنین گفت:

مدیرکل آژانس به جای مخاطب قرار دادن مکرر ایران طرف‌هایی را مورد خطاب قرار دهد که مسبب این وضعیت
بوده‌اند. مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مدام یک سری جملات و گزاره‌ها را تکرار می‌کند که تغییری در واقعیت‌های

موجود نخواهد داد. واقعیت این است که ایران به عنوان طرفی که همچنان عضو معاهده منع اشاعه است، تعهداتش نسبت به
موافقتنامه پادمان را اثبات کرده و به آن آگاه است. متاسفانه مدیر کل و شورای حکام حتی از اشاره‌ای گذرا به این واقعیت

که تاسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران مورد تعرض غیرقانونی آمریکا و رژیم صهیونیستی قرار گرفته، خودداری کرده‌اند. در
چنین شرایطی که رویکردها منصفانه نبوده و یکسویه یک طرف را مورد مخاطب قرار می‌دهند، فکر نمی‌کنم این مشکل حل

شود.

سخنگوی وزارت خارجه با بیان این که «کانال ارتباطی با آمریکا سر جای خود است» گفت:

کانال ارتباطی ما با آمریکا همان دفتر حافظ منافع آمریکا در ایران و دفتر حافظ منافع ایران در واشنگتن است.

[1] وزارت امور خارجهبرچسب ها: 
[2] تحریم

[3] سارمان ملل
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